[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	___.2022г.
	 п. Степановка

	           № __

О внесении изменений и дополнений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 01.02.2017 № 2 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования Степановский сельсовет»
          В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством , в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,  Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования Степановский сельсовет, утвержденный решением Степановского сельского Совета депутатов от 01.02.2017 № 2 следующие изменения:

   1.1. Добавить пункт 5.1 Порядка следующего содержания:
  «5.1. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».

  2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Сырыгина С.П.

           3. Настоящее решение  вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                      В.А. Леонгард
Глава Степановского сельсовета                                            С.П. Сырыгин